
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

X LEGISLATURA

PROVVEDIMENTO    del Responsabile del Servizio Risorse e Sistema Informativo

N.  345  DEL  05 aprile 2018

OGGETTO: Rinnovo dell’inventario dei beni mobili  ex art. 13 del Regolamento
per  la  gestione  del  fondo  economale,  dei  beni  mobili  e  del
magazzino dell’Assemblea Legislativa – Dismissione beni per mezzo
della concessionaria di servizio pubblico partecipata dal Comune di
Perugia  GESENU  spa  -  Dichiarazione  fuori  uso  di  altri  beni  -
Impegno di spesa € 3660,00  (IVA inclusa) –  Cap. 33203 - P.d.c.
1.03.02.16.999 - CIG: Z6E23053CB.   

L’ISTRUTTORE: Antonella De Nunzio

SEZIONE RAGIONERIA E BILANCIO
Si è provveduto ad effettuare le annotazioni nel registro partitario
per l’esercizio finanziario  ……………………..
Entrata :Cap.  …………Art………….ai nn.:…………….. 
Uscita   :Cap.  …………Art……….   ai nn.:……………..
Accertando l’esistenza della necessaria disponibilità.
Perugia,....................................

   L’ISTRUTTORE                          IL RESPONSABILE
___________________                    __________________



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE E SISTEMA INFORMATIVO

PREMESSO  che
 l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 270 del 07/11/2017 ha approvato il “Rego-

lamento  per  la  gestione  del  fondo  economale,  dei  beni  mobili  e  del  magazzino
dell’Assemblea Legislativa”;

 con proprio provvedimento n. 1121 del 19/12/2017, tra l’altro, sono stati dichiarati fuo-
ri  uso i  beni di  cui  all’allegato 2 del Riepilogo  della  ricognizione predisposto dalla
Commissione per il rinnovo degli inventari;

 con stesso provvedimento è stata disposta la dismissione dei beni di cui al preceden-
te punto attraverso l’eliminazione degli stessi nel rispetto delle norme di tutela am-
bientale e di smaltimento dei rifiuti per mezzo della concessionaria di servizio pubbli-
co partecipata dal Comune di Perugia GESENU spa;

 con  stesso  provvedimento  è  stata  incaricata  la  Sezione  Economato  degli
adempimenti necessari;

 in  data  successiva  al  proprio  provvedimento  n.  1121  del  19/12/2017  sono  stati
individuati ulteriori n. 20 beni mobili irrimediabilmente danneggiati, come da allegato
(all.1) al presente atto e facente parte integrante dello stesso;

RILEVATO che  anche  i  beni  di  cui  all’allegato  1,  oltre  a  quelli  già  individuati  dalla
Commissione  per  il  rinnovo  degli  inventari,  vanno  dismessi  mediante  eliminazione  nel
rispetto  delle  norme  di  tutela  ambientale  e  di  smaltimento  dei  rifiuti  per  mezzo  della
concessionaria di servizio pubblico partecipata dal Comune di Perugia GESENU spa;

DATO ATTO  che in data 06/03/2018 la sezione Economato e Provveditorato ha richiesto
preventivo economico alla GESENU S.P.A.  per lo smaltimento dei beni dichiarati fuori uso
con proprio provvedimento n. 1121 del 19/12/2017 e dei beni di cui all’allegato 1; 

PRESO ATTO che in data 12/03/2018, ns. prot. in entrata n. 4663 del 14/03/2018, è perve-
nuto preventivo economico della GESENU spa  “per il servizio di ritiro, trasporto e avvio a
trattamento di rifiuti costituiti da :- RAEE Rifiuti elettrici ed elettronici, e rifiuti Urbani Ingom-
branti da ritirare presso le Vs. sedi di Piazza Italia 2 e Via Barteri 2 Perugia”, allegato al pre-
sente atto per farne parte integrante (all.2);

CONSIDERATO che dagli importi indicati nel preventivo si deduce una spesa di smaltimento
orientativa complessiva di circa € 3000,00 IVA esclusa;

RITENUTO,  per tutto quanto esposto,
 di procedere allo smaltimento  dei beni dichiarati fuori uso con proprio provvedimento

n. 1121 del 19/12/2017 per mezzo della concessionaria di servizio pubblico parteci-
pata dal Comune di Perugia GESENU S.P.A. GESTIONE SERVIZI NETTEZZA UR-
BANA - SOCIETA' PER AZIONI, con sede legale in PERUGIA   (PG) STRADA DEL-
LA MOLINELLA 7  cap 06125,  frazione CASE SPARSE DI PONTE RIO, stradario
81272, C.F. 01162430548 , P.IVA 01162430548;

 di dichiarare fuori uso i beni di cui all’allegato 1; 
 di disporre la dismissione dei beni di cui al precedente punto attraverso lo smaltimen-

to degli stessi per mezzo della stessa concessionaria di servizio pubblico partecipata
dal Comune di Perugia GESENU S.P.A.;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

 di impegnare la somma di € 3000,00 IVA esclusa per lo smaltimento dei beni dichia-
rati  fuori  uso con proprio provvedimento n. 1121 del 19/12/2017 e dei beni di cui
all’allegato 1;

DATO ATTO che
 il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente:  Z6E23053CB;
 il  DURC della  ditta  GESENU S.P.A.  GESTIONE SERVIZI  NETTEZZA URBANA -

SOCIETA'  PER AZIONI  risulta  essere  regolare  ed in  corso  di  validità  (scadenza
22/06/2018);

 ai  sensi  degli  artt.  23  e  37  del  d.  lgs.  33/2013,  è  stata  predisposta  la  tabella
contenente i  dati  per la relativa pubblicazione sul sito  istituzionale dell’Assemblea
Legislativa;

ATTESO CHE con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità e la regolari-
tà contabile;

VISTI

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii.;

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. e ii.;

 l'art. 1, comma 629, lett. b), della l. n. 190/2014;

 lo Statuto della Regione Umbria;

 la legge regionale 28 dicembre 2017, n. 19, concernente: “Bilancio di previsione della
Regione Umbria 2018-2020”;

 la deliberazione dell'Assemblea legislativa 19/12/2017, n. 215, di approvazione del
proprio Bilancio di previsione 2018-2019-2020;

 il Regolamento interno dell’Assemblea legislativa;

 il  Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del
Consiglio regionale;

 il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regionale;

 la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 28/12/2017, n. 286, di approvazione del Do-
cumento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale dell'Assemblea legi-
slativa per gli anni 2018-2019-2020;

 il provvedimento del Segretario Generale n. 33 del  28/12/2017 inerente gli adempi-
menti conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza del Documento
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 2018-2019-2020;

DETERMINA

1. di procedere allo smaltimento  dei beni dichiarati fuori uso con proprio provvedimento
n. 1121 del 19/12/2017 per mezzo della concessionaria di servizio pubblico parteci-
pata dal Comune di Perugia GESENU S.P.A. GESTIONE SERVIZI NETTEZZA UR-
BANA - SOCIETA' PER AZIONI, con sede legale in PERUGIA   (PG) STRADA DEL-



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

LA MOLINELLA 7  cap 06125,  frazione CASE SPARSE DI PONTE RIO, stradario
81272, C.F. 01162430548 , P.IVA 01162430548;

2. di dichiarare fuori uso i beni di cui all’allegato 1;

3. di disporre la dismissione dei beni di cui al precedente punto attraverso lo smaltimen-
to degli stessi nel rispetto delle norme di tutela ambientale e di smaltimento dei rifiuti
per mezzo della concessionaria di servizio pubblico partecipata dal Comune di Peru-
gia  GESENU S.P.A. GESTIONE SERVIZI  NETTEZZA URBANA - SOCIETA' PER
AZIONI;

4. di impegnare per l’anno 2018  la somma di € 3660,00 IVA inclusa, sul Cap.  33203
“PUBBLICAZIONE  BANDI  DI  GARA,  SPESE  POSTALI,  ALTRE  SPESE  PER  SERVIZI
AMMINISTRATIVI”,  P.d.c.  1.03.02.16.999,  per lo smaltimento dei beni dichiarati  fuori
uso con proprio provvedimento n. 1121 del 19/12/2017 e dei beni di cui all’allegato 1; 

5. di  dare  mandato  alla  Sezione  Ragioneria  di  procedere  per  il  seguito  di  sua
competenza;

6. di rimandare a successivo atto, a chiusura delle procedure di dismissione,  lo scarico
inventariale dei beni di cui all’allegato 2 del Riepilogo della ricognizione predisposto
dalla Commissione per il rinnovo degli inventari e dei beni di cui all’allegato 1.

 L'ISTRUTTORE: Antonella De nunzio

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: il Dirigente Dott. Stefano Cardinali

DATA PUBBLICAZIONE SUL PROFILO DEL COMMITTENTE:    09/04/2018  

\\Cru-tnas\comune\ECONOMAT\DELIBERE  2018\IMPEGNI\DISMISSIONE  BENI  2018_GESENU\provv  345  del  05_04_2018  smaltimento
beni.odt

“Trattasi di copia informatica di documento 
originale analogico.

Se ne attesta la conformità”

Servizio Risorse e Sistema informativo
  il Dirigente 

http://www.consiglio.regione.umbria.itt/

	N. 345 DEL 05 aprile 2018
	SEZIONE RAGIONERIA E BILANCIO


		2018-04-09T08:56:26+0200
	Stefano Cardinali




